No que respeita aos custos estimados da candidatura privada para a reabilitação de 98 fogos dispersos
pelo concelho são de 1.170.000,00 € e para a reabilitação dos 51 fogos no Bairro da Quinta de Santo
António são de 967.500,00 € (ver Quadro 19).

Ou seja, o total dos custos da ação privada é de 2.137.500,00 € (dois milhões cento e trinta e sete mil e
quinhentos  euros),  sendo  que a comparticipação  do Programa 1º Direito  é variável  em função dos
rendimentos dos beneficiários.

Quadro 19 – Custos estimados da Candidatura Privada ao Programa 1º Direito

Modalidades de Intervenção TOTAL

Reabilitação

(ação privada)